HOTEL RESTAURANT

Hoetey olor Soleon
Aot

Hausgemachter Gluhwein Aecht Bitter! alkoholfrei
Fruchtiger roter Gluhwein mit Steinobstwiesen-Secco mit Orangenbliten
weihnachtlichen Gewdurzen, 0,2 | und Wermut O,1 |
4,50 € 4,50 €

o

2020er Bujanda Rioja Crianza DOC, trocken
Herzhafter, kraftiger Rotwein, spanische Lebensfreude im Wein

0,21 8¢€

Vorwey)

Blumenkohlcremesuppe

Créutons
5,50 €

HetwgTyeury
geschmorte Kalbsbdckchen

Kurbis-Linsen-Gemuse | Kartoffel-Sellerieptree | Kalbsjus
26,50 €

Doeeort

Schokomoussetértchen

Himbeeren | Haselnuss-Krokant-Eis
7,00 €

als 3-Gang-Men zzgl. Getranke: 36,50 €



HOTEL RESTAURANT

Vorepeleon

Blumenkohlcremesuppe

Créutons

Rinderkraftbrihe

Nudeln | Eierstich | Gemuse

Gemischter Salat
Rohkost und Blattsalate | Joghurtdressing
- alternativ mit Zitronenvinaigrette (vegan) -

ﬁ%&f%@ﬁ%@e ,

Nudelrolle gefullt mit Kiarbis und Spinat

Kurbis-Linsen-Gemuse | Parmesansol3e | Kiirbiskerne

Vegetarische Schupfnudelpfanne

Zucchini | Paprika | Zwiebeln | Pilze | Krautersauce

Burger mit saftigem Rindfleisch

Gebratene Pilze | Kase | Bacon | Blattsalat | Tomate | Gewlrzgurke

- mit Pommes -

Hirschbratwurst

Sauerkraut | Kartoffel-Sellerie-Stampf

550 €

6,50 €

6,00 €

21,00 €

18,90 €

11,00 €

+4,00 €

19,50 €



HOTEL RESTAURANT

Sollinger Bachforelle, im Ganzen gebraten 21,00 €
(von Dieter Utermdhle aus Schénhagen)

gemischter Salat | Salzkartoffeln | Butter

Grol3er gemischter Salat 17,00 €

gebratene Rindersteakstreifen

Geschmorte Kalbsbackchen 26,50 €

Kurbis-Linsen-Gemuse | Kartoffel-Sellerieptree | Kalbsjus

Rumpsteak 250g Rohgewicht 29,00 €

Pfannengemuse | Kartoffelspalten | hausgemachte Krauterbutter

Filetsteak 200g Rohgewicht 31,00 €

Pfannengemuse | Kartoffelspalten | hausgemachte Krdauterbutter

Jagerschnitzel 17,50 €

Champignon-Rahm-Sauce | Pommes frites

Hirschkalbsbraten 23,90 €

Rotkohl | Kroketten | Birnenragout | Preiselbeeren

Gebratene Bregenwurst von Bauer Otte aus Schénhagen 19.00 €
Grunkohl | Kartoffelspalten

Portion Ketchup, Mayonnaise oder Senf je 0,50 €

Bei Umbestellungen berechnen wir einen Aufschlag von 1,50 € pro Gericht



Legy
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Doeeort

Schokomoussetdrtchen

Himbeeren | Haselnuss-Krokant-Eis

Kugel Zimteis mit Pflaumenragout

gesURte Sahne | Eiswaffel

Créme Brllée

Cassissorbet | Schokoerde

2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce

gesURte Sahne | Eiswaffel

Schokokuchen mit fltissigem Kern (vegan)

dazu Orangensorbet

Schwedeneisbecher

2 Kugeln Vanilleeis | Apfelmus | Eierlikor | gesti3te Sahne | Eiswaffel

Vanilleeis & Espresso

1 Kugel Vanilleeis serviert mit Espresso

Fiecoren

Vanille | Schokolade | Erdbeer | Stracciatella | Walnuss

Zimteis | Orangensorbet | Cassissorbet

7,00 €

4,50 €

8,90 €

550 €

7,00 €

6,50 €

4,00 €

pro Kugel 1,30 €

pro Kugel 1,60 €



